
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/271/2017 

 

RADY POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 27 października 2017 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kołbaskowo 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529 i 1537) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Kołbaskowo  

z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej Nr 195018Z w miejscowości Barnisław wraz 

z kanalizacją deszczową. 

 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji 

celowej w wysokości 166 485,00 zł ze środków budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. 

2. Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca  

w szczególności przeznaczenie i zasady rozliczenia przekazanych środków finansowych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1868) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu, a w myśl art. 7a powołanej ustawy m. in. powiaty mogą innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

Natomiast zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.): 

1) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub 

finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego; 

2) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 

rzeczowa, przy czym podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa. 

 

W dniu 26 sierpnia 2016 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXI/177/2016  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Kołbaskowo umowy partnerskiej 

o realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 195018Z w miejscowości 

Barnisław wraz z kanalizacją deszczową, Gmina Kołbaskowo”. Zgodnie z § 2 tej uchwały na 

realizację ww. inwestycji Powiat Policki zobowiązał się zaplanować środki finansowe 

w wysokości 200 000 zł. Inwestycja ta realizowana będzie w ramach „Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. 

 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Gminie Kołbaskowo w wysokości 166 485 zł w formie dotacji celowej, ze środków 

zaplanowanych  

w budżecie Powiatu Polickiego na 2017 rok w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 6300. 

Kwota ta stanowi udział Powiatu Polickiego w wartości inwestycji ustalonej w wyniku 

przetargu nieograniczonego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały  

w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. 

 
 

 

 


